令和２年７月 10 日

保護者の皆様へ

南九州市長 塗木 弘幸

(福祉課子育て支援係扱い)

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための登園自粛要請期間

について（お知らせ）

日頃より新型コロナウイルス感染症予防について御理解と御協力をいただき，

誠にありがとうございます。

さて，先日お願いしました登園自粛の要請期間については，感染症の影響範囲

が不明確であったため，当面の期間としておりました。現在のところ，濃厚接触

者等の検査受診により南薩地域での感染拡大範囲が限定的になっているものと推

測されるため，今回の登園自粛期間の終期をお知らせいたします。

つきましては，南九州市より保護者の皆さまにお願いしております登園の自粛

要請期間については，令和２年７月 18 日までといたしますので，保護者の皆さま

の御理解と御協力をお願いします。

なお，本通知以降において，新たに感染者の発生及び報告がなされた場合には，

登園自粛を継続する場合もありますので予めお知らせいたします。

【連絡先】

南九州市福祉課子育て支援係

ＴＥＬ：0993-56-1111（内線 4411～4415）

ＦＡＸ：0993-58-3710

（参考）

○ 保育施設は，３つの密（①密閉空間，②密集場所，③密接場面）のうち，密

集・密接を避けにくい環境にあります。

クラスター（集団）発生のリスクが高いため，新型コロナウイルス感染拡大

防止の観点から，家庭内で子どもをみることができる場合は，登園を控えたり

必要な時間のみ登園させたりする等の対策をお願いします。

○ 感染症対策の基本は，手洗いや咳エチケットです。

厚生労働省のチラシを参考に各家庭において取組をお願いします。